
V sobotu 10. května 2025 se také v Radiměři uskuteční komunitní piknik na podporu
pěstitelů ve světě – Férová snídaně. Radiměř se tak přidá k více než stovce míst, kde se ve
stejný čas sejdou tisíce lidí, aby vyjádřily svůj zájem o pěstitele v zemích Afriky, Asie a
Latinské Ameriky. Ti většinou žijí v chudobě kvůli koloniální historii a nespravedlivému
nastavení mezinárodního obchodu. Z našeho šálku kávy jim připadá v průměru jen něco
málo přes 1 Kč a z tabulky čokolády 2-3 Kč. Navíc na ně dopadá změna klimatu, ke které
svým způsobem života a omezenou spotřebou přispívají minimálně.

Na to reaguje systém Fairtrade. Pěstitelé si díky němu mohou vlastní prací vydělat na
důstojný život. Za své plodiny dostávají férovější výkupní cenu a navíc fairtradový příplatek,
bonusové prostředky na rozvojmístních komunit. Na polích tak nemusejí pracovat jejich děti
a pěstování může být šetrné k životnímu prostředí.

Princip Férové snídaně je jednoduchý. Účastníci společně posnídají výrobky s certifikací
Fairtrade. Může to být káva, čaj, banány nebo pomerančový džus. Hodí se také čokoládové
müsli nebo upečená bábovka s fairtradovým kakaem a cukrem, nebo bio a lokální produkty,
abychom podpořili imístní farmáře.

Proto neváhejte a přijďte si s námi zapiknikovat s domácím moučníkem, či chlebem,
pomazánkou, marmeládou,medem, nebo jen přijďte na přátelské pozdravení se sousedy.

Kdy: 9:30 – 11:30 hodin
Kde: zahrada vedle úřadu městyse Radiměř
Za deště: hospoda U Rumlů

Těší se na vás organizátorky Pavlína, Eva a Vlasta.


	Snímek 1

